—
ABB 运动控制产品样本
HDS 高性能防爆伺服电机
HX 和 HY 系列
—
精准 紧凑 安全 节能
HX 和 HY 系列防爆伺服电机全方面满足防爆应用的需求，
广泛存在于军工、油气、医药、喷涂、印刷等行业。严格按照

	• 转动惯量
	• 制动器
电机技术数据及订货信息参见第 10 页、
第 28 页、第 36 页。
第 4 步：选择控制器
	• B&R X20
	• ABB AC500
	• 第三方产品
第 2 步：通过以下技术数据选择伺服驱动
	• 电流
	• 输入电压
	• 过载模式
驱动器配套表及订货信息参见第 39 页、
第 43 页、第 47 页、第 50 页。
1
2
3
4
第 3 步：选择电缆及选件 / 配件
驱动器及电机的电缆及选件 / 配件信息，参见第 37 页、
第 42 页、第 46 页。
如何选择伺服系统 5
—
防爆标志说明
—
防爆区域和标志定义
防爆区域定义
爆炸性气体环境
Zone 0（0 区） 爆炸性气体环境连续出现或长时间存在的场所
Zone 1（1 区） 在正常运行时，有可能出现爆炸性气体环境的场所
Zone 2（2 区） 在正常运行时，不可能出现爆炸性气体环境，如出现，也是偶尔发生并仅是短时间存在的场所
爆炸性粉尘环境
Zone 20（20 区） 爆炸性粉尘环境连续出现或长时间存在的场所
Zone 21（21 区） 在正常运行时，有可能出现爆炸性粉尘环境的场所
Zone 22（22 区） 在正常运行时，不可能出现爆炸性粉尘环境，如出现，也是偶尔发生并仅是短时间存在的场所
防爆标志定义
CCC 体系爆炸性气体环境
EX 防爆
db 隔爆型
ec 增安型
ic 本质安全型
mc 浇封型
nA 无火花型
nR 限制呼吸型
nL 限能型
o 油浸型
pz 正压型
q 充砂型
I 矿井 甲烷、煤尘
最高允许表面温度
Tx 或 Txxx°C
Tx 定义如下
T1：450°C
T2：300°C
T3：200°C
T4：135°C
T5：100°C
T6：85°C
Ma 很高保护水平
Mb 高保护水平
II 地面气体
A 丙烷 Ga 很高保护水平
B 乙烯 Gb 高保护水平
C 氢气，乙炔 Gc 一般保护水平
CCC 体系爆炸性粉尘环境
EX 防爆
tb 外壳保护型
ic 本质安全型
mc 浇封型
p 正压型
III 地面粉尘
A 可燃性飞絮
最高允许表面温度
Tx 或 Txxx°C